# Proemium

**I**ohannes. Gratiosum hoc nomē p̄ interheatio  
nes derputationes vel etymologias extollerent: nō  
est meū lūspitōis ratio patet. Et si etiā hoc re  
fricare norissima. in apostolari rā hoc nomē su  
per ecerā viguit vicesimiseccūd. et enī ipse q̄ loquit̄: cū  
tamē reliqua rō/  
manorum ponet  
sciam nomia. xij.  
non transtende/  
rum numerum;  
ad quem celā fo  
lius bādicis no  
men aſcedit. In  
ter canōt̄as et  
at comēt̄arios  
hoc nomen vigu  
lt. Dabim⁹ enī  
Johannē theu  
tonicam preferē  
dam non ex ordi  
nē: ex fructu.  
Johannem ga  
lēa. vulneratum.  
Jobes hispanū.  
Jobes fætētū.  
Jobem de fauro  
na. Johannē de  
anchona. Jobes  
b de celā hilpa  
num. Johannēz  
de languella ce  
lerata. Joban  
sem monachum cardinalē. Ego etiā qui mlnor sum i/  
ter. xij. doctores collegi Bononīe. me quartuz fuisse  
Johannē: nunc inter eos comēt̄arios solus: sed in re  
comēt̄arios decimus: et de nigro fore paprycum: nō  
dignus occupare membranā. Et q̄ put patet hic i ex  
ordi etiā cōpōt̄tores lurium v̄l possum tam clarum  
certiñ statuere: quin dubia multa relinqūat: excusabi  
lis ero: q̄ in hac prima lectione vel gloriari singula  
non perfec̄t̄ r̄lmatur. Nam etiam in rebus experimur  
que naturaliter generant q̄ in ea paulatim de imper/  
feco ad perfectiū ventur. sic et qui de veritatis cogniti  
one a principiū parum aſtingūt: postea quasi pederen  
tim ad quādā plentorē veritatis mensurā perueniunt.  
Igitur sub hoc exculpatiōis clēpō: licet varijs occupa  
tus: per fiduciā dementie diuine has Clemētinas glo  
landas aggredit. Et aut sciendū q̄ sit dñs Joha  
nes. xij. pontifex industriosus et mīdus: simontiam fu  
ganis: iſtētia amans: sceleria magnus: statura puſſilis:  
cōceptu magnanimitatis: prius Jacobus vocabatur. De  
haec vero mutatione nominis et alijs que ad salutatō  
rem hanc respelunt. dic utr̄ in salutatione glo. li. vi  
Dūlido aut̄ hoc proemiu p̄cēt̄ daram i quatuor: par/  
tes: aut̄ in duas: et secundā in tres: ut ibi. In p̄ma po/  
nit̄ salutatio v̄lq̄ ibi: Quoniam ibi exordiū v̄lq̄ ibi:  
Hec sane. ibi narratio v̄lq̄ ibi: Universitas. ibi. p̄clu  
sio v̄lq̄ in st. b. Q̄m nulla. Exordium. Et sciendū  
q̄ Cle. suo exordiū ad instar Innocentii. iij. et Greg. x.  
narrabar quomodo constitutiones quasdam ante cōc/  
lum: in cōcl. viij. et post cōclū p̄mulgauerat. q̄bus  
p̄cep̄ebat v̄l in iudicis et in scholis. Johānē autes  
decis sub bullā illo proemio Clementis: ponte proemī  
um sūi cum exordio. Sed cum habeamus tria exordia  
Grego. ix. Bonifa. viij. et Johānē. xij. in qua differane  
videamus. Et dico q̄ Gregorius in suo exordio p̄m/  
cipaliter ostendit qualiter em̄agnauerit ius possitū, et